
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
32

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026

Provvedimenti del Servizio Genio Civile di Pescara - DPE015

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Avvisi

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO: concessione idraulica codice PEE000344 concessione idraulica per l’attraversamento del Fosso Moretto con linea
elettrica MT 20 KV in subalveo in modalità TOC del Fosso Moretto in agro del Comune di Loreto Aprutino (PE). Pratica n°
PEE000344.Ditta richiedente: E-Distribuzione S.p.A.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: area sita in sponda sinistra del Fiume Pescara in agro di Spoltore (PE). Pratica n° PE/C/168.
Ditta richiedente: INDUSTRIALMARMI di DI GREGORIO Vittoriano

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: area sita in sponda destra del Fiume Saline in agro di Montesilvano (PE). Pratica n°
PE/C/179. Ditta richiedente: DI TULLIO Sergio

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: area sita in sponda sinistra del Fiume Fino in agro di Elice (PE). Pratica n° PE/C/214. Ditta
richiedente: INERTI VALFINO S.r.l.

Determinazioni

DETERMINA n. DPE015/32 DEL 17/02/2026
Pratica PE/D/3943. Ditta SEA RIVER ESTATE S.r.l. Concessione alla derivazione di acque pubbliche sotterranee ad uso
civile, mediante n. 1 pozzo esistente ubicato in Via Valle Roveto n. 37/1 nel Comune di Pescara (PE) al Fg. 19, P.lla 3024 (art.



22, Decreto 2/Reg./2023).

DETERMINA n. DPE015/33 DEL 17/02/2026
Pratica PE/D/4107. Ditta PIT STOP sas. Concessione alla derivazione di acque pubbliche sotterranee mediante n. 1 pozzo
ubicato nel Comune di Montesilvano (PE) in Via Verrotti n.168. (art. 22, Decreto 2/Reg./2023).

DETERMINA n. DPE015/35 DEL 19/02/2026
Pratica PE/D/4105. Ditta AUTOLAVAGGIO ABRUZZO DI SHAMETI LUAN. Concessione di derivazione di acqua
pubblica ad uso autolavaggio mediante n. 1 pozzo ubicato nel Comune di Pescara (art. 22, Decreto 2/Reg./2023).

DETERMINA n. DPE015/36 DEL 19/02/2026
Pratica PE/D/3006. Ditta EASY CAR WASH S.A.S. DI PETROV OLEKSANDR VITALIYOVYCH &C. Concessione di
derivazione di acqua pubblica ad uso autolavaggio mediante n. 1 pozzo ubicato nel Comune di Pescara (art. 22, Decreto
2/Reg./2023).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 1 di 2 

 

Pratica n° PEE000344 
 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 
  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: E-Distribuzione S.p.A. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle diverse 
categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, 
dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni e agli 
Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato 
alle Regioni ed altri Enti Locali”; 
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e 
aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA la domanda di concessione idraulica acquisita al prot. RA/0478815 del 02/12/2025 ai sensi dell’art. 6, 
del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di attuazione del 
Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte della ditta Absolute Energy S.p.A. 
 
verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 
Regolamento. 

RENDE NOTO 
 

 Che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica codice 
PEE000344 concessione idraulica per l’attraversamento del Fosso Moretto con linea elettrica MT 20 KV in 
subalveo in modalità TOC del Fosso Moretto in agro del Comune di Loreto Aprutino (PE), con l’obbligo di 
osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di concessione 
definitivo. 
 
sul corso d’acqua: Fosso Moretto; 
del Comune di: Loreto Aprutino (PE); 
distinta in catasto al: Comune di Loreto Aprutino (PE), foglio di mappa n. 14 particella n.12; 
finalizzata a: miglioramento della qualità del servizio;   

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

GS 
Pagina 2 di 2 

 

con la seguente destinazione d’uso: impianti elettrici di pubblica utilità. 
 

Con riferimento a tale procedimento si informa che:  

• gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo, Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara, in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a decorrere dalla data di 
pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo ovvero del Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.); 

• per informazioni sulla pratica è possibile contattare il Responsabile dell’Ufficio, Ing. Mario Antonio Cerasoli, 
presso il Servizio del Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181122; 

 
DISPONE 

 
ai sensi dell’Art. 9 del Regolamento di cui al Decreto 1/Reg./2022, la pubblicazione dell’Avviso di presentazione 
della domanda  della concessione sopra citata, sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) 
e sul sito web della Regione Abruzzo (https://www.regione.abruzzo.it/), per la durata di giorni 20 (venti) naturali 
consecutivi; 
 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse generale a 
presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, del Servizio 
Genio Civile Regionale di Pescara, entro la data di scadenza perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web 
della Regione ovvero sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.), la domanda 
concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, trascorso il 
termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 
 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, 
quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta 
pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento 
concessorio.  
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[Firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
      Arch. Ing. Maria Rita Schirru 

 [firmato digitalmente] 
 

 

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



 
GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

Pagina 1 di 2 
 CD 

Pratica n° PE/C/168 
                                 
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE 
ABRUZZO 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: INDUSTRIALMARMI di DI GREGORIO Vittoriano 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle diverse 
categorie”; 
 
VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e 
delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni e agli Enti 
Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTA il Decreto L.gsl. del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni 
ed altri Enti Locali”; 
 
VISTA la L.R. 8 febbraio 2005 n. 6, “Disposizione finanziaria per la redazione del bilancio annuale 2005 e pluriennale 
2005/2007della Regione Abruzzo”; 
 
VISTA la Circolare Direttoriale 13 maggio 2003 n. 6006, “Gestione del Demanio idrico di cui all’art. 86 del Decreto L.gls. 
112/1998, modalità di introito dei proventi derivanti dall’uso del Demanio idrico e destinazione d’uso su appositi capitoli di 
entrata”; 
 
VISTA la Circolare Direttoriale 15 giugno 2004 n. 8646, “Istruzione sul rilascio di autorizzazioni intorno alle opere idrauliche e 
delle concessioni di pertinenza”; 
 
VISTO la L.R. 10 gennaio 2012 n. 1, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2012 e pluriennale 
2012/2014 della Regione Abruzzo”;  
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e aree 
demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA l’istanza di rinnovo concessione di area demaniale, presentata dalla ditta Industrialmarmi di Di Gregorio 
Vittoriano in data 20/01/2026 e acquisita al protocollo dell’Ente in pari prot.n. RA/0019722 sita in sponda sinistra del 
Fiume Pescara in agro di Spoltore (PE), da adibire ad uso verde privato a fronte della part. lla n. 561 del foglio di 
mappa n. 15, della superficie complessiva di mq. 402 

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



 
RENDE NOTO 

 
che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in concessione l’area sita in sponda sinistra del 
Fiume Pescara in agro di Spoltore (PE), da adibire ad uso verde privato a fronte della part. lla n. 561 del foglio di 
mappa n. 15, della superficie complessiva di mq. 402 per un periodo di anni 6 (sei), al canone annuo di € 120,24 (euro 
centoventi/24) con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione 
regionale nell’atto di concessione definitivo. 
 
 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di Pescara – 
Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a decorrere dalla data 
di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Geom. Domenico Cericola, presso il Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara al n. 085.9181123; 

 
DISPONE 

 
 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA       
 
coloro che fossero interessati e/o enti pubblici per finalità  di interesse generale a presentare per iscritto, a mezzo di posta 
elettronica certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, entro la data di scadenza perentoria fissata 
sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela 
dei propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria o 
all’espletamento di comparazione tramite successiva procedura negoziata, al fine di selezionare la proposta che offre 
maggiori garanzie di proficua utilizzazione del bene demaniale in questione, intendendo con ciò, quella che offre il maggior 
rialzo del canone di concessione posto a base, come previsto dalle direttive emanate con il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22. 

Altresì si rappresenta che l’eventuale negoziazione comparativa si svolgerà attraverso l’uso di un sistema telematico, 
conforme all’art. 40 D.Lgs 50/2016 e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs 82/2005, mediante il quale verranno gestite 
le fasi della presentazione delle offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di 
informazioni con i concorrenti.           

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla 
definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 

      Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
Arch. Ing. Maria Rita Schirru  

[firmato digitalmente] 
 

 
                                      

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



 
GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

Pagina 1 di 2 
 CD 

Pratica n° PE/C/179 
                                 
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE 
ABRUZZO 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente:  DI TULLIO Sergio 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle diverse 
categorie”; 
 
VISTAla Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e 
delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni e agli Enti 
Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTA il Decreto L.gsl. del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni 
ed altri Enti Locali”; 
 
VISTA la L.R. 8 febbraio 2005 n. 6, “Disposizione finanziaria per la redazione del bilancio annuale 2005 e pluriennale 
2005/2007della Regione Abruzzo”; 
 
VISTA la Circolare Direttoriale 13 maggio 2003 n. 6006, “Gestione del Demanio idrico di cui all’art. 86 del Decreto L.gls. 
112/1998, modalità di introito dei proventi derivanti dall’uso del Demanio idrico e destinazione d’uso su appositi capitoli di 
entrata”; 
 
VISTA la Circolare Direttoriale 15 giugno 2004 n. 8646, “Istruzione sul rilascio di autorizzazioni intorno alle opere idrauliche e 
delle concessioni di pertinenza”; 
 
VISTA la L.R. 10 gennaio 2012 n. 1, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2012 e pluriennale 
2012/2014 della Regione Abruzzo”;  
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e aree 
demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA l’istanza di rinnovo concessione di area demaniale, presentata dalla ditta Di Tullio Sergio in data 30/12/2025 e 
acquisita al protocollo dell’Ente in pari prot.n.RA/0510478 sita in sponda destra del Fiume Saline in agro di 
Montesilvano (PE), da adibire ad uso agricolo a fronte delle part. lle nn. 72,336 e 337 del foglio di mappa n. 8, della 
superficie complessiva di mq. 1.576 

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



 
RENDE NOTO 

 
che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in concessione l’area sita in sponda destra del Fiume 
Saline in agro di Montesilvano (PE), da adibire ad uso agricolo a fronte delle part. lle nn. 72,336 e 337 del foglio di 
mappa n. 8, della superficie complessiva di mq. 1.576 per un periodo di anni 6 (sei), al canone annuo di € 50,00 (euro 
cinquanta/00) con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione regionale 
nell’atto di concessione definitivo. 
 
 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di Pescara – 
Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a decorrere dalla data 
di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Geom. Domenico Cericola, presso il Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara al n. 085.9181123; 

DISPONE 
 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 
 

INVITA       
 
coloro che fossero interessati e/o enti pubblici per finalità  di interesse generale a presentare per iscritto, a mezzo di posta 
elettronica certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, entro la data di scadenza perentoria fissata 
sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela 
dei propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria o 
all’espletamento di comparazione tramite successiva procedura negoziata, al fine di selezionare la proposta che offre 
maggiori garanzie di proficua utilizzazione del bene demaniale in questione, intendendo con ciò, quella che offre il maggior 
rialzo del canone di concessione posto a base, come previsto dalle direttive emanate con il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22. 

Altresì si rappresenta che l’eventuale negoziazione comparativa si svolgerà attraverso l’uso di un sistema telematico, 
conforme all’art. 40 D.Lgs 50/2016 e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs 82/2005, mediante il quale verranno gestite 
le fasi della presentazione delle offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di 
informazioni con i concorrenti.           

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla 
definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 

      Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
Arch. Ing. Maria Rita Schirru  

[firmato digitalmente] 
 

 
                                      

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



 
GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

Pagina 1 di 2 
 CD 

Pratica n° PE/C/214 
                                 
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE 
ABRUZZO 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ditta richiedente: INERTI VALFINO S.r.l. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche delle diverse 
categorie”; 
 
VISTO la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e 
delle altre acque pubbliche”; 
 
VISTO la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni e agli Enti 
Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto L.gsl. del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni 
ed altri Enti Locali”; 
 
VISTA la L.R. 8 febbraio 2005 n. 6, “Disposizione finanziaria per la redazione del bilancio annuale 2005 e pluriennale 
2005/2007della Regione Abruzzo”; 
 
VISTA la Circolare Direttoriale 13 maggio 2003 n. 6006, “Gestione del Demanio idrico di cui all’art. 86 del Decreto L.gls. 
112/1998, modalità di introito dei proventi derivanti dall’uso del Demanio idrico e destinazione d’uso su appositi capitoli di 
entrata”; 
 
VISTA la Circolare Direttoriale 15 giugno 2004 n. 8646, “Istruzione sul rilascio di autorizzazioni intorno alle opere idrauliche e 
delle concessioni di pertinenza”; 
 
VISTA la L.R. 10 gennaio 2012 n. 1, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2012 e pluriennale 
2012/2014 della Regione Abruzzo”;  
 
VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 
05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di concessioni idrauliche e aree 
demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 3/Reg.”; 
 
VISTA l’istanza di rinnovo concessione di area demaniale, presentata dalla ditta Inerti Valfino Srl in data 27/11/2015 e 
acquisita al protocollo dell’Ente in pari prot.n. RA/0472410 sita in sponda sinistra del Fiume Fino in agro di Elice (PE), 
da adibire ad uso agricolo a fronte delle part. lle nn. 530 e 532 del foglio di mappa n. 9, della superficie complessiva di 
mq. 2.500. 

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



 
RENDE NOTO 

 
che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in concessione l’area sita in sponda sinistra del 

Fiume Fino in agro di Elice (PE), da adibire ad uso agricolo a fronte delle part. lle nn. 530 e 532 del foglio di mappa n. 9, della 
superficie complessiva di mq. 2.500, per un periodo di anni 6 (sei), al canone annuo di € 74,78 (euro settantaquattro/78) con 
l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione regionale nell’atto di concessione 
definitivo. 
 
 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 
 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale di Pescara – 
Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a decorrere dalla data 
di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Geom. Domenico Cericola, presso il Servizio del Genio Civile Regionale di 
Pescara al n. 085.9181123; 

 
DISPONE 

 
 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra citata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo 
(www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

INVITA       
 
coloro che fossero interessati e/o enti pubblici per finalità  di interesse generale a presentare per iscritto, a mezzo di posta 
elettronica certificata all’indirizzo pec: dpe015@pec.regione.abruzzo.it, entro la data di scadenza perentoria fissata 
sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela 
dei propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria o 
all’espletamento di comparazione tramite successiva procedura negoziata, al fine di selezionare la proposta che offre 
maggiori garanzie di proficua utilizzazione del bene demaniale in questione, intendendo con ciò, quella che offre il maggior 
rialzo del canone di concessione posto a base, come previsto dalle direttive emanate con il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22. 

Altresì si rappresenta che l’eventuale negoziazione comparativa si svolgerà attraverso l’uso di un sistema telematico, 
conforme all’art. 40 D.Lgs 50/2016 e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs 82/2005, mediante il quale verranno gestite 
le fasi della presentazione delle offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di 
informazioni con i concorrenti.           

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro ammissibilità, quale 
contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla 
definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio.  
 

      Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Mario Antonio Cerasoli 
[firmato elettronicamente] 

Il Dirigente del Servizio 
Arch. Ing. Maria Rita Schirru  

[firmato digitalmente] 
 

 
                                      

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



DETERMINA n.  DPE015/32 DEL 17/02/2026 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI PESCARA – DPE015 

UFFICIO DEMANIO IDRICO INVASI E SBARRAMENTI 

 
OGGETTO:  Pratica PE/D/3943. Ditta SEA RIVER ESTATE S.r.l. Concessione alla derivazione di acque 
pubbliche sotterranee ad uso civile, mediante n. 1 pozzo esistente ubicato in Via Valle Roveto n. 37/1 
nel Comune di Pescara (PE) al Fg. 19, P.lla 3024 (art. 22, Decreto 2/Reg./2023). 

 

IL DIRIGENTE 

[omissis] 

DETERMINA 

1.  Concessione 

Salvo i diritti dei terzi, dei riservatari, dei vincoli del P.R.G.A., superate o respinte le richieste di cui 
non si è fatta ragione nelle premesse della presente determina e nel Disciplinare di concessione e 
fatti salvi eventuali futuri adempimenti regionali ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., si 
concede alla Ditta SEA RIVER ESTATE S.r.l. (P.IVA 00940690688) con sede legale nel Comune di 
Pescara (PE) in Via Valle Roveto n. 37/1, di derivare acqua ad uso civile (innaffiamento aree verdi, 
bagnatura campi da tennis, lavaggio banchina di ormeggio) dal bacino idrografico della Piana del 
Fiume Pescara nel Comune di Pescara (PE) tramite N.01 pozzo nella misura complessiva di:  

• Portata media: 0,095 l/s 

• Portata max: 1,4 l/s 

• Volume annuo: 2.997 mc/anno 

• Portata concessa in via precaria: 0,019 l/s 
 

2.  Durata 

Salvo i casi di rinuncia, decadenza o revoca, la concessione è accordata per un periodo di anni 30 
(trenta) successivi e continui, decorrenti dalla data 01/06/2010 di attivazione della derivazione. La 
scadenza della concessione di cui al presente Atto viene quindi fissata al 31/05/2040, 
subordinatamente all’osservanza delle condizioni impartite dalle Autorità competenti e di quelle 
contenute nel Disciplinare di Concessione Racc. n. 9 del 11/02/2026.  

[omissis] 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Arch. Ing. Maria Rita Schirru 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



DETERMINA n.  DPE015/33 DEL 17/02/2026 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI PESCARA – DPE015 

UFFICIO DEMANIO IDRICO INVASI E SBARRAMENTI 

 
OGGETTO:  Pratica PE/D/4107. Ditta PIT STOP sas. Concessione alla derivazione di acque pubbliche 
sotterranee mediante n. 1 pozzo ubicato nel Comune di Montesilvano (PE) in Via Verrotti n.168. 
(art. 22, Decreto 2/Reg./2023). 

 

IL DIRIGENTE 

[omissis] 

DETERMINA 

1.  Concessione 

Salvo i diritti dei terzi, dei riservatari, dei vincoli del P.R.G.A., superate o respinte le richieste di cui 
non si è fatta ragione nelle premesse della presente determina e nel Disciplinare di Concessione 
Raccolta N. 10  del 16/02/2026 e fatti salvi eventuali futuri adempimenti regionali ai sensi dell'art. 95 
del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., si concede alla Ditta PIT STOP s.a.s. (C.F./P.I. 02031100684) avente sede 
legale in Via Verrotti n.168 nel Comune di Montesilvano (PE), di derivare acqua, ad uso autolavaggio, 
dal bacino idrografico della Piana del Fiume Pescara nel Comune di Montesilvano (PE) tramite il pozzo 
giusta pratica (PE/D/4107) sito in Comune di Montesilvano (PE) in Via Verrotti n.168, secondo i valori 
di seguito specificati: 

• portata media = 0,06 l/s 

• portata massima = 0,3 l/s 

• volume annuo = 450 mc/anno 

• portata concessa in via precaria = 0,012 l/s. 
 

2.  Durata 

Salvo i casi di rinuncia, decadenza o revoca, la concessione è accordata per un periodo di anni 30 
(trenta), successivi e continui, decorrenti dalla data della presente Determina di Concessione di 
derivazione. La scadenza della Concessione è quindi fissata al 16/02/2056, subordinatamente 
all’osservanza delle condizioni impartite dalle Autorità competenti e di quelle contenute nel 
Disciplinare di Concessione Raccolta N. 16 del 16/02/2026. 

[omissis] 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Arch. Ing. Maria Rita Schirru 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



DETERMINA n. DPE015/35 DEL 19/02/2026 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI PESCARA – DPE015 

UFFICIO DEMANIO IDRICO INVASI E SBARRAMENTI 

OGGETTO: Pratica PE/D/4105. Ditta AUTOLAVAGGIO ABRUZZO DI SHAMETI LUAN. Concessione di 

derivazione di acqua pubblica ad uso autolavaggio mediante n. 1 pozzo ubicato nel Comune di 

Pescara (art. 22, Decreto 2/Reg./2023). 

  

IL SERVIZIO PROCEDENTE 

[omissis] 

DETERMINA 

1.  CONCESSIONE 

Salvo i diritti dei terzi, dei riservatari, dei vincoli del P.R.G.A., superate o respinte le richieste di cui 

non si è fatta ragione nelle premesse della presente determina e nel Disciplinare di concessione e 

fatti salvi eventuali futuri adempimenti regionali ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs 152/2006 e s.m.i., si 

concede alla Ditta AUTOLAVAGGIO ABRUZZO DI SHAMETI LUAN con sede legale in Pescara, Via Fosso 

Cavone angolo Via Tiburtina (P.Iva 01527150682) di derivare acqua dal corpo idrico sito nel Bacino 

Piana del Pescara, in Via Fosso Cavone angolo Via Tiburtina nel territorio del Comune di Pescara, 

Provincia di Pescara, nella misura di:  

• Portata media: 0,047 l/s. 

• Portata massima: 0,16 l/s. 

• Volume annuo complessivo: 1.500 mc/anno. 

• Portata concessa in via precaria: 0,0094 l/s. 

 

2.  DURATA 

Salvo i casi di rinuncia, decadenza o revoca, la concessione è accordata per un periodo di anni 30 

(trenta) successivi e continui, decorrenti dalla data del 10/09/2007 data di inizio effettivo del prelievo 

come dichiarato dal concessionario con propria istanza acquisita agli atti d’ufficio con prot. n. 

RA/0132589/25 del 31/03/2025 e successive integrazioni. La scadenza della concessione di cui al 

presente Atto viene quindi fissata al 09/09/2037, subordinatamente all’osservanza delle condizioni 

impartite dalle Autorità competenti e di quelle contenute nel Disciplinare di Concessione Racc. n. 8 

del 10/02/2026. 

 [omissis] 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Arch. Ing. Maria Rita Schirru  

(Firmato digitalmente) 

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



DETERMINA n. DPE015/36   DEL 19/02/2026 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI PESCARA – DPE015 

UFFICIO DEMANIO IDRICO INVASI E SBARRAMENTI 

OGGETTO: Pratica PE/D/3006. Ditta EASY CAR WASH S.A.S. DI PETROV OLEKSANDR VITALIYOVYCH 

&C. Concessione di derivazione di acqua pubblica ad uso autolavaggio mediante n. 1 pozzo ubicato 

nel Comune di Pescara (art. 22, Decreto 2/Reg./2023). 

  

IL SERVIZIO PROCEDENTE 

[omissis] 

DETERMINA 

1.  CONCESSIONE 

Salvo i diritti dei terzi, dei riservatari, dei vincoli del P.R.G.A., superate o respinte le richieste di cui 

non si è fatta ragione nelle premesse della presente determina e nel Disciplinare di concessione e 

fatti salvi eventuali futuri adempimenti regionali ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs 152/2006 e s.m.i., si 

concede alla Ditta EASY CAR WASH S.A.S. DI PETROV OLEKSANDR VITALIYOVYCH & C. con sede legale 

in Pescara, Piazza Duca degli Abruzzi 74 (P.Iva 01266930682) di derivare acqua dal corpo idrico sito 

nella Piana del Pescara, in Piazza Duca degli Abruzzi 74 nel territorio del Comune di Pescara, Provincia 

di Pescara, nella misura di: 

• Portata media: 0,047 l/s. 

• Portata massima: 1,0 l/s. 

• Volume annuo complessivo: 1.500 mc/anno. 

• Portata concessa in via precaria: 0,0094 l/s. 

 

2.  DURATA 

Salvo i casi di rinuncia, decadenza o revoca, la concessione è accordata per un periodo di anni 30 

(trenta) successivi e continui, decorrenti dalla data del 07/01/2015 data di effettivo inizio del prelievo 

da parte del richiedente, come accertato in fase di istruttoria. La scadenza della concessione di cui al 

presente Atto viene quindi fissata al 06/01/2045, subordinatamente all’osservanza delle condizioni 

impartite dalle Autorità competenti e di quelle contenute nel Disciplinare di Concessione Racc. n. 7 

del 10/02/2026. 

[omissis] 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Arch. Ing. Maria Rita Schirru  

(Firmato digitalmente) 

SPECIALE N. 32 - 27 FEBBRAIO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



SPE
32

Dipartimento Presidenza-Programmazione-Turismo

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Promulgazione Leggi ed emanazione Regolamenti. Affari generali.
B.U.R.A.T

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


